
 校 訓 

至誠 

海南市立中野上小学校 学校だより 第 10 号 令和 6（2024）年 

 1月 18日(木)   

 

  

 

  

 

昨年中は本校の教育活動に多大なるご支援ご協力をいただき、ありがとうございました。心より

感謝申し上げます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

元日の夕方に発生した「令和６年能登半島地震」では、石川県を中心とする広い地域で大きな被害

が出ました。災害の大きさがだんだんと明らかになり、その報道に接するたび胸が痛みます。謹んで

犠牲となられた方々に哀悼の意を表するとともに、被災された全ての方々に心よりお見舞いを申し

上げます。また、被災地域の皆様の安全の確保を心よりお祈りいたします。 
 

新しい年が始まりました。今年の干支「辰」は、草木が大きく成長し、形が整うといういわれがあ

るそうです。実りある１年となるように、希望と勇気を持って困難を乗り越え躍動していきたいも

のです。また、私たち教職員も、子どもたちの成長や努力を共に喜び、学校が笑顔に包まれるよう、

そして子どもたちの未来を見据えた教育活動を展開していけるよう力を尽くしていきたいと思いま

す。今年もどうぞ皆様のご支援ご協力をいただきたく存じます。よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

１月８日(祝)に行われた第６７回海南市駅

伝競走大会。中野上小チームは、一人一人の子

どもたちが思いを込めて懸命にたすきをつな

ぎ、小学生の部で第３位、小学生女子の部では準

優勝という両部門入賞の快挙を成し遂げてくれまし

た。  

今年の中野上小駅伝部には、４～６年生の１４

名の子どもたちが参加してくれました。マラソン

大会の後から練習を始め、冬休みも練習を積んで

きました。日々の練習では、用具の準備なども自分

たちで行い、メンバーで力を合わせながら頑張っ

ている様子や、苦しい練習をしていても、たいへん

意欲的に楽しそうに取り組んでいる様子も印象的

でした。 大会当日は、サブメンバーも含めて全員で臨み、すばらしい結果を残してくれました。こ

の取り組みの姿勢を、ぜひ来年にもつなげていってほしいと思います。駅伝部のみなさん、お疲れ様

でした。保護者の皆様、多大なるご支援ご協力ありがとうございました。 

また、２月に行われる第２３回和歌山県市町村対抗ジュニア駅伝競走大会に向け、先日、海南市選

手団が結団されました。本校からも４名の児童が選出されています。引き続き応援をよろしくお願

いいたします。 

 令和５年度 中野上小学校駅伝部  

 

配付文書にてご確認下さい 



本年度最

後の授業参

観です。ぜひ 

皆様でお越し下 

さい。 

10:40~10:55 人権標語作文発表会（体育館） 

10:55~11:25 ミニコンサート（体育館）  

11:35~12:20 授業参観（各教室等） 

12:20~親子給食（６年生）  

 

 

本年度は、中野上小育友会が、海南市 PTA連合

会の副会長（女性部）の役を担っていることから、

１２月に海南ノビノスホールにて研修会を開催し

ました。本校でも人権教育講演会でお越しいただ

いた佐々木哲先生に再度ご足労いただき、市内

PTAの方々対象に「情報モラル」のお話を聞かせ

ていただきました。子どもを取り巻くネット環境

について保護者ができることを、実践的にご教示

いただき、大変有意義な研修会となりました。本校

育友会、会長様はじめ本部役員の皆様には、会の準

備、運営にご尽力いただき、本当にありがとうござ

いました。 

 

★当面の主な行事★ 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 日 曜  

事 

行   事 

 

 

 

  

一 

 

 

 

 

 

月 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 木 南野上小との交流授業（５･６年） 

19 金  

20 土 市作品展・科学作品展  

県PTA研修会 

PTA指導者研 21 日 市作品展・科学作品展   

22 月  

23 火 ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校 

24 水 クラブ活動（４～６年：３年見学） 

25 木  

26 金 金曜補充（1～3年） 

27 土  

28 日 新春ウォーキング 

29 月  

30 火 全校集会（児童会引継） 

31 水  

 

 

 

   

 

 

 

 

二 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     
 

 

 

 

 

1 木  

2 金  

3 土  

4 日 日曜参観   下校13:15 

5 月 振替休業 

6 火 ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校 

7 水 委員会活動 

8 木 英語発表会（５年） 

9 金  

10 土  

11 日 建国記念の日 

市町村対抗ジュニア駅伝競走大会 

12 月 振替休日 

13 火  

14 水 クラブ活動（４～６年） 

15 木  

16 金  

17 土  

18 日  

19 月  

20 火  

21 水 １年生体験入学（新入児） 

22 木 招待給食 第２回学校運営協議会 

23 金 天皇誕生日 子ども会ﾁｬﾚﾝｼﾞﾗﾝｷﾝｸﾞ 

中野上小学校HP 

 中野上小学校 

487-0241 

児童会では、ユニセフ募金の活動をしています。

１月１６日(火)の集会では、６年生全員でユニセフ

の意味や活動について楽しいショートプレイで発

表してくれました。世界中の子どもたちが、元気で

笑顔でいられる社会になってほしい。そんな願い

が全校のみんなに伝わったと思います。募金は明

日１９日(金)までとのこと。ご協力をお願いしま

す。 

＊今後の状況によっては変
更の場合もありますので
ご了承ください。 ミニコンサートは「黒江万金堂」 

さんによる演奏会です。 

 


